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W Kalwarii Pacławskiej oraz Przemyślu delegacja Bieszczadzkiego
Oddziału Straży Granicznej oddała hołd ofiarom sowieckich zbrodni
przeciwko ludzkości.

13 kwietnia obchodzimy Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej.  W tym szczególnym
dniu  delegacje  Bieszczadzkiego  Oddziału  Straży  Granicznej  na  czele  z  Zastępcą
Komendanta Oddziału, płk. SG Robertem Kielarem oraz przemyskiej Policji złożyły  kwiaty
i  zapaliły  znicze  pod  tablicą  poświęconą  Pamięci  Kapelanów  Katyńskich  w  Kalwarii
Pacławskiej.

Kapelani SG wraz z gwardianem kalwaryjskiego Klasztoru odmówili krótkie modlitwy w
intencji  ofiar  bestialskiej  agresji.  W  trakcie  pobytu  w  Alei  Dębów  wspominano
duchownych zamordowanych w 1940 roku.

Delegacje udały się również pod tablicę poświęconą funkcjonariuszom Policji Państwowej,
którzy byli więzieni przez Sowietów w Ostaszkowie i zostali zamordowani w 1940 roku w
Kalininie.

Z kolei  11 kwietnia płk SG Rober Kielar  wziął  udział  w przemyskich obchodach 83.
rocznicy Zbrodni Katyńskiej. Główna część uroczystości, poprzedzona mszą świętą, odbyła
się przy Pomniku Zesłańców Sybiru i Ofiar Katynia przy Wyb. Marszałka J. Piłsudskiego.
Po okolicznościowych przemówieniach złożono kwiaty oraz oddano honor ofiarom zbrodni.

83 lata temu NKWD na zlecenie najwyższych władz ZSRR dokonało masowych mordów na
polskich obywatelach. Zginęło około 22 tysięcy osób. Wszyscy byli mordowani strzałem w
tył głowy. Miało to miejsce w Katyniu, Charkowie, Twerze, Kijowie.  Wśród bestialsko
zamordowanych byli służący w wojsku duchowni. To w hołdzie dla nich, w 2019 roku na
Kalwarii  Pacławskiej  odsłonięto  Tablicę  poświęconą  Pamięci  Kapelanów Katyńskich  i
utworzono Aleję Dębów. Każde z 33 drzew tej alei jest poświęcone znanym z nazwiska
duchownym  różnych  wyznań  zamordowanym  w  1940  roku.  To  oni  byli  do  końca  z
żołnierzami Polskiej Armii.  Nieśli im pociechę, modlili się razem, udzielali spowiedzi  i
razem z nimi zostali straceni śmiercią męczeńską.
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